
11. Установить, что министерства и ведомства Российской Федерации, министерства и ведомств 

Чеченской Республики на территории Чеченской Республики руководству-ются 

настоящи, Соглашением. По конкретным вопросам, вытекающим из настоящего Соглашения, 

могут заключатьс отдельные соглашения.

111. Признать необходимость согласования действий в сфере обеспечения обороны, при этом 

Стороны берут на себя обязательства не предпринимать никаких действий, угрожающих 

и безопасности. 

IV. Настоящее Соглашение действует до избрания нового Президента и Парламента Чеченской 

Республики. 

В.С.ЧЕРНОМЫРДИН, Председатель Правительства Российской Федерации 

А. А. МАСХАДОВ, премьер-министр коалиционного Правительства Чеченской республики 

Август 1996 год 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
«О мерах по обеспечению дальнейшего мирного урегулирования в Чеченской Республике» 
В целях реализации программы действий по достижению согласия и примирения в 

обществе обеспечения дальнейшего мирного урегулирования в Чеченской Республике, 

демилитаризации Чеченской Республике, создания условий для реализации избирательных 

прав всеми гражданам� имеющими право на участие в формировании органов государственной 

власти Чеченской Республию постановляю: 

Передислоцировать 101-ю отдельную бригаду внутренних войск Министерства внутренних 

де Российской Федерации и 205-ю отдельную мотострелковую бригаду Вооруженных сил 

Российско Федерации для дислокации за пределами административных границ Чеченской 

Республики. Правительству Российской Федерации: 

обеспечить планомерную передислокацию 101-й отдельной бригады внутренних войск 

Министерсп внутреннихдел Вооруженных сил Российской Федерации; 

принять необходимые меры по обустройству мест дислокации указанных бригад, социально-

бытовоN обеспечению их личного состава, членов семей офицеров и прапорщиков; 

определить статус и условия использования аэропорта «Северный» (г.Грозный). 

Министру обороны Российской Федерации и министру внутренних дел Российской 

Федераци представить на утверждение схему дислокации указанных в пункте 1 настоящего 

Указа бригад Северно-Кавказском регионе. 

Министерству внутренних дел Российской Федерации по согласованию с органами власти 

Чеченскс Республики осуществить меры по охране населения и особо важных объектов 

жизнеобеспечения� территории Чеченской Республики. 

Признать утратившим силу Указ Президента Российской Федерации от 3 июля 1995 г. N ° 663 

« дислокации органов военного управления, соединений, воинских частей, учреждений и 

организац�, Вооруженных сил Российской Федерации на территории Чеченской 

Республики» (Собран�, законодательств Российской Федерации, 1995, № 28, ст. 2640). 

Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Президент Российской Федерации В.ЕЛЬЦИН 

Москва, Кремль 

23 ноября 1996 года 

№1590 

- 14 -


